
g
CITTA' DI CARLE, NTINI

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACASA

AREA I
Affari Genersli - Personale - Contenzioso - Politiche Sociali

Ufficio Personale

DETERMINA DEL RESPONSABILE

3zlPn. del

Oggetto:
IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE COMPE,NSI AI COMPONENTI DEL NUCI-EO
DI VALUI-AZIONIT - ANNO 2023.

RICHIAMATA la determiua n. 36 del 17 ottobre 2018 con la quale il Sindaco pro-temporc confèrmava
il Nucleo di Valutazione nelle persolle della Prof.ssa Gabriella Nicosia e dell'Avv. Antonino Cicero. nelle
more della modilìc,a del regolamento degli ufhci e dei servizi e fìno a scadenza di mandato.

VISTA la deliberazione di G.M. n. 12 del 21l0ll20l0 "Composizione e funzionamento del Nucleo di
Valutazione" iuerente i compensi da corrispondere ai cornponenti esterni del Nucleo di Valutazione.

RICHIAMATO, in particolare, l'art. 8 dell'allegato sub lettera A) dell'atto sopra richiamato, il cluale
prevede che ai con.rponenti esterni del Nucleo di Valutazione compete una indennità annua pari a quella
corrisposta ai Componenti del Collegio dei Revisori, con relativa rnaggiorazior-re del 50Yo per I'indennità
del Presidente, oltre al lir.nborso delle spese chilometriche per i componenti non residenti.

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 2 del 1610112018 con la quale viene fissato il
compenso annuo per i Revisori dei conti nc.lle seguenti misure:

- € 10.318.80 (escluso IVA e casse profèssionali) Presidente:
- € 6.879,20 (escluso iVA e casse prolèssionali) Componente;

CONSTDERATO
- che in data 3l rnaggio 2023 scadeva il rnandato elettorale del Sindaco;
- clre con deliberazioue della Giunta comunale n. 161 del 3011112023 veniva approvato il

regolamento del nucleo di valutazione quale appendice del Regolarnento comunale

sull'ordinamento generale degli uffìci e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta

comunale n. 86 del 18/1012006, il quale all'art. ? "Composizione e nomina", prevede che "ll
Nucleo di Valutazione può avere la fbrma di organo monocratico o collegiale";

- che in data 18 dicen'rbre veniva avviata la procedura. ancora in itinere. di selezione comparativa
per la nomina di un componente del nucleo di valutazione QIìDV) per il triennto 2023-2025.

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del l9 dic,embre2023 di approvazione del bilancio
di esercizio 2023 e pluriennale 2023-2025.

Via F. Morelli s.n. 96013 Carlentini (SR) Tel. 09517858244 Fax 095/7858244Partita Iva 00192920890

e-mail : uffi ciopersonale@comune.carlentini. sr. it



VISTI:
a

a

a

a

il D.Lgs. n.26712000:

il D. Lgs. n. 118/201 I e successive modilicazior.ri;

ìl prirrcipio contabile lìnanziario applicato alla competenzzr finanz.iaria (allegato 412 del D. l-gs. n
1 1 8/201 1);

lo statuto comunale.

IÌITBNUTO di dover inrpegnare la sonrma di € 10.000.00 per l'erogazione dei compensi dovuti ai
Clomponenti del Nucleo di Valutazione per l'attività svolta nell'anno 2023 - periodo da gennaio a

maggio,

DETERMINA

L Di impegnare la somma di € 10.000,00 per I'erogazione dei compensi spettauti per l'anno 2023
(periodo: gennaio - rnaggio) ai Componenti del Nucleo di Valutazione (Prof.ssa Gabliella Nicosia -
Presidente e Avv. Antonino Cicero - Componente), nelle misure pari a quelle previste per i Revisori
dei conti. oltre ai rirnborsi delle spese chilornetriclie. a valere sul bilancio plurienndr-2A23-2025,
esercizio 2023, con imputaziorre al cap. 350 denorninato "Spc,se pcr c'ompcns'o Nucleo cli
Liilttluzione".

2. Di provvedere alla liqLridazione dei cornpensi spettanti ai Cornponenti dc'l Nucleo di Vah"rtazior-re

con successivi provvedinrenti del Responsabile con-ìpetente, a ricezione di richiesta/fattura e al

rimborso delle spese di viaggio previa acquisizione di tabelle di rimborso spese predisposte
dal l' Llflìcio Ragionelia.

3. Di accertale. ai fìni del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'articolo
147 bis. comrna l " del D. Lgs. n. 26712000.Ia regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità. legittinrità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole e reso

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parle del responsabile delservizio.

4. Di dare atto che lapresente determinazione.trasmessa al Servizio F-inanziario per gli adempimenti di
cui al 4" comma dell'art. 151 del D. Lgs. 26712000. ha elficiicia irnrnediata dal momento
clell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull'Albo Pretorio
online ai fini della generale conoscenza.

5. Di dare atto che successivamerrte alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio
comunale, saranno assolti gli everfuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n.3312013.

6. Di trasmettere il presente atto per la pubblicazione all'Albo pretorio online.

armelo Sferro

ViaF. Morelli s.n.96013 Carlentini (SR)Tel. 09517858244 Fax 095/7858244Partita Iva00192920890

e-mail : uffi ciopersonale@comune.carlentini.sr.it



t.

Servizio X'inanziario

Visto il provvedimento che precede, se ne attesta la copertura frnanziaria con impegno a valere sul cap. 350 del
bilancio pluriennale 2023-2025, esercizio 2023,nell'ambito della disponibilità sullo stesso acceftata in conformità
all' art. I 83 del D.Lgs. n. 267 12000.

Carlentini, n 7q.b II

Affissa all'Albo Pretorio on-line del Comune

dal

al

IL MESSO COMUNALE

Il Segretario Comunale
CERTIFICA

Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente determinazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi a decorrere dal giorno

senza opposizioni o reclami.

Carlentini,li Il Segretario Comunale

Via F. Morelli s.n. 96013 Carlentini (SR) Tel. 095/7858244 Fax 095/7858244 Partita lva 00192920890

e-mail : ufficiopersonale@comune. carlentini. sr. it


